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203671/01 

PQQ Energie Komplex
Trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei*

Dieses Nahrungsergänzungsmittel 
darf ausschließlich von Erwachsenen 
konsumiert, mit Ausnahme von 
schwangeren und stillenden Frauen.
Trocken und bei Zimmer
temperatur aufbewahren. 
Außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel
10 mg PQQ pro Kapsel, ergänzt mit aktivem Vitamin B12. 
*Vitamin B12 trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel  
und zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.
Zutaten pro 2 Kapseln Füllstoff (Mikrokristalline Cellulose), 
Kapselhülle (Hydroxypropylmethylcellulose), PQQ 
(Pyrrolochinolinchinon Dinatriumsalz, MGCPQQ®) 20 mg, 
Trennmittel (Fettsäureester der Ascorbinsäure), 
aktives Vitamin B12 (Adenosylcobalamin/Dibencozid)  
700 mcg (28000% NRV). NRV = Nutrient Reference Values
Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung  
und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene abwechslungsreiche Ernährung.
Nettoinhalt 60 Kapseln = 16 Gramm
MGCPQQ® is a registered trademark of MGC (Japan)

Verzehrsempfehlung
Wenn nicht anders empfohlen, 
täglich 2 Kapseln während oder 
sofort nach der Mahlzeit einnehmen. 
Vorzugsweise die Einnahme 
über mehrere Einlassmomente 
verteilen. Empfohlene Dosierung 
nicht überschreiten. 

203671v01_PQQ-Energie-Komplex_60-Kapseln_60ml_135x34

60

8
7
1
1
8

2
7

1
3
6

7
1
2


